

# ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

### РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 5 апреля 2019 г. № 635-р москва

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 26 февраля 2019 г. № 78 "О совершенствовании государственного управления в сфере развития Арктической зоны Российской Федерации" утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.

Председатель Правитель проссийской Федера (Строссийской Федера (Стросси

Д.Медведев

#### **УТВЕРЖЛЕНЫ**

распоряжением Правительства Российской Федерации от 5 апреля 2019 г. № 635-р

#### изменения,

## которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

1. В разделе IV перечня государственных программ Российской Федерации, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2010 г. № 1950-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 47, ст. 6166; 2018, № 43, ст. 6639), позицию, касающуюся социально-экономического развития Арктической зоны Российской Федерации, изложить в следующей редакции:

"Социально-экономическое развитие Арктической зоны Российской Федерации

2015 - 2025 годы

Министерство Российской Федерации по развитию Дальнего Востока и Арктики ".

- 2. По тексту Программы развития угольной промышленности России на период до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 21 июня 2014 г. № 1099-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, № 27, ст. 3786), слова "Министерство Российской Федерации по развитию Дальнего Востока" и "Минвостокразвития России" заменить словами "Министерство Российской Федерации по развитию Дальнего Востока и Арктики".
- 3. В абзаце семнадцатом раздела VI Концепции построения и развития аппаратно-программного комплекса "Безопасный город", утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 г. № 2446-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, № 50, ст. 7220; 2018, № 44, ст. 6772), слова "Министерство Российской Федерации по развитию Дальнего Востока" заменить словами "Министерство Российской Федерации по развитию Дальнего Востока и Арктики".

4. В абзаце восьмом раздела IX Концепции федеральной целевой программы "Развитие внутреннего и въездного туризма в Российской Федерации (2019 - 2025 годы)", утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 5 мая 2018 г. № 872-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 21, ст. 3035; № 44, ст. 6772), слова "Министерством Российской Федерации по развитию Дальнего Востока" заменить словами "Министерством Российской Федерации по развитию Дерерации по развитию Дальнего Востока и Арктики".